
REPÚBLICA DE CHILE 
AGRUPACIÓN DE COMUNAS CABO DE HORNOS 

Y ANTÁRTICA 
I. MUNICIPALIDAD DE CABO DE HORNOS 

REF.: 	Modificación 	Presupuestaria 
Interna N° 12 Municipal año 2019 

DECRETO N° 8 6  7 • 
FECHA 27/12/2019.- 

VISTOSY CONSIDERANDO: 

• Las atribuciones que me confiere la Ley N° 18.695, Orgánica Constitucional de 
Municipalidades y sus modificaciones; 

• Decreto Alcaldicio N°753, de fecha 27/11/2018 que aprueba Presupuesto para el 
año 2019; 

• Modificación Presupuestaria Interna N° 12, presentada por el Depto. De 
Administración y Finanzas. 

DECRETO: 

1° APRUEBASE, Modificación Presupuestaria Interna N° 12 del Sector, 
Municipal presentada por el Depto. De Finanzas. 

LISTADO DE CUENTAS 

CODIGO CUENTA DESCRIPCION AUMENTA 

30,000 

r 	DISMINUYE 

215-22-07-002-000 SERVICIOS DE IMPRESION 

215-22-07-999-000 OTROS 30,000 

215-24-03-080-001 A LA ASOCIACION CHILENA DE MUNICIPALIDADES 4,000,000 

215-24-03-099-000 A OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS 4,000,000 

215-22 08-0 	-000 SERVICIOS DE PRODUCCIÓN Y DESARROLLO DE EVENTOS 6,680,000 

215-22-08-011-000 SERVICIOS DE PRODUCCIÓN Y DESARROLLO DE EVENTOS 6,680,000 

215-22-07-002-000 SERVICIOS DE IMPRESION 1,500,000 

215-22-07-999-000 OTROS 1,700,000 

215-22-04-010-000 MATERIAL.PARA MANTENIMIENTO Y REP DE INMUEBLES 200,000 

215-21-04-004-000 PRESTACIONES DE SERVICIOS COMUNITARIOS 2,100,000 

2,430,000 

2,100,000 

215-21-04-004-000 PRESTACIONES DE SERVICIOS COMUNITARIOS 2,430,000 

2 5 21 04-004-000 PRESTACIONES DE SERVICIOS COMUNITARIOS 

215 2 	04-004-000 PRESTACIONES DE SERVICIOS COMUNITARIOS 

2 5-2 -02-004-005 TRABAJOS EXTRAORDINARIOS 1,500,000 

2 5-2 -02-00 -001 SUELDOS BASES 1,500,000 

215 2 -0 -004-005 TRABAJOS EXTRAORDINARIOS 50,000 

215 2 -0 -001-001 SUELDOS BASES DEL PERSONAL DE PLANTA /50,000 

215-21-01-001-014 OTRAS ASIGNACIONES COMPENSATORIAS 420,000 

215-21-01-002-002 OTRAS COTIZACIONES PREVISIONALES 280,000 

215-22-08-007-000 PASAJES, FLETES Y BODEGAJES 1,000,000 

215-22-08-999-000 OTROS 1,000,000 

215-21-04-004-000 PRESTACIONES DE SERVICIOS COMUNITARIOS 60,000 

215-21-04-004-000 PRESTACIONES DE SERVICIOS COMUNITARIOS 60,000 

TOTALES 20,250,000 	 20,250,000 

CUENTA CONTABLE AREA GESTION PROGRAMA SUB-PROGRAMA MONTO 

215-22-07-002-000 (1) GESTION INTERNA (5) INSUMOS DE OPERACION (7) PUBLICIDAD Y DIFUSIÓN 30,000 

215-22-07-999-000 ( ) GESTION INTERNA (5) INSUMOS DE OPERACION (7) PUBLICIDAD Y DIFUSIÓN 30,000 

-y, E -,1 m l'IC -1 nn1 111 crcrinm INITEDMA ICI rontucmpcnirinc I /11 crrTno DI IDI irn A nnn nnn 



ANÓTESE, COMUNÍQUESE A QUIEN CORRESPONDA Y UNA VEZ HECHO, ARC 

215-22-04-010-000 	—r(1) GESTION INTERNA (5) INSUMOS DE OPERACION (4) MATERIALES DE USO O T 	200,000 

215-21-04-004-000 (4) PROGRAMAS SOCIALES (1) PROGRAMAS SOCIALES (3) HABITABILIDAD 	 100,000 

215-21-04-004-000 (6) PROG CULTURALES (1) PROGRAMAS CULTURALES (12) TURISMO CABO DE HORNOS 2,000,000 

215-21-04-004-000 (6) PROG CULTURALES (1) PROGRAMAS CULTURALES (12) TURISMO CABO DE HORNOS 2,430,000 

215-21-04-004-000 (3) ACTIVIDADES MUNICIPALES (1) ACTIVIDADES MUNICIPALES (4) DIA DEL NIÑO 1,400,000 

LSP/SSC/cav. 

Distribución: 

1.-Sr. Jefe Depto. de Administración y Finanzas; 
2 -Archivo-- 

• 


	Page 1
	Page 2

